EDITAL – I CURSO DE FÉRIAS/2024

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

FACULDADE DE FARMÁCIA - UFJF

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Curso de Extensão/2024 RESOLVE:

I. HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo:

 Nome Situação da
Inscrição

Análise

1
Alice Neves de Figueiredo
Costa

DEFERIDO

2
Ana Beatriz Quitério Lyra de
Carvalho

DEFERIDO

3 Ana Clara De Lelis Araújo DEFERIDO

4 Ana Clara Rocha Alves DEFERIDO

5 Ana Karen Chaves Bonfante DEFERIDO

6
Ana Luísa Ribeiro Martins
Goulart

DEFERIDO

7 Ana Paula Lima de Oliveira DEFERIDO

8 Clara Cassimiro Cedrola DEFERIDO

9 Clara Machado Silva  DEFERIDO

10 Daniel Augusto de Andrade DEFERIDO

11 Daniel Kobel Diniz DEFERIDO

12 Danielle Andrade Ferreira DEFERIDO

13 Eduardo Baptista dos Reis

INDEFERIDO Ausência de: foto 3x4 (item 4.3.1); CPF/RG
(4.3.2 e 4.3.3); Link do currículo Lattes (4.3.5);
Carta de Intenção (4.3.7); Histórico Escolar

(4.3.9).

14 Elisa Ladeira Lima DEFERIDO

15 Giulia Pereira Costa Valle DEFERIDO

16 Jennifer Louise de Oliveira Silva DEFERIDO

17 João Octavio Carneiro Abdu DEFERIDO

18 Júlia de Carvalho Silva DEFERIDO

19 Kethelen Gonçalves Fernandes DEFERIDO

20 Lais de Souza Lacerda DEFERIDO

21 Larissa Alves Barros DEFERIDO

22 Larissa de Paula Gonçalves DEFERIDO

23 Lenise de Souza Gonçalves DEFERIDO

24 Lívia Chaves Corvino Silva DEFERIDO

25 Luana Gabrielli Ayres Schekiera

INDEFERIDO Ausência de: Foto 3x4 (4.3.1); Carta de
intenção (4.3.7); Declaração de matrícula

(4.3.8); Histórico escolar (4.3.9).

26 Luiza Lopes Ricardo Januzzi DEFERIDO

27
Maiara Cristina Martinelli dos
Santos

DEFERIDO

28 Maria Luiza Teixeira Mendes DEFERIDO

29
Marília Carneiro Andrade
Santana

DEFERIDO

30 Marlon Luiz Rocha Lourenço DEFERIDO

31 Melissa Dias do Nascimento DEFERIDO

32
Paola da Cunha Gomes de
Oliveira

DEFERIDO

33 Rafaela Gonçalves Ferreira DEFERIDO

34 Raissa Lopes Pereira DEFERIDO

35
Samira Aparecida Coelho
Souza

DEFERIDO

36 Sara Silva Chiconeli DEFERIDO

37 Sebastião da Silva Marcelino DEFERIDO

38
Tiago Leonardo de Castro
Ferreira

DEFERIDO

39 Vanessa Viana Lempk DEFERIDO

40 Vinícius Fortes da Silva INDEFERIDO Ausência de: Foto 3x4 (4.3.1); Carta de
intenção (4.3.7); Declaração de matrícula
(4.3.8); Histórico escolar (4.3.9).

41 Welder Lúcio da Silva DEFERIDO

42 Wesllen David Silva Vila DEFERIDO

43 Wilson Rodrigues Braz
INDEFERIDO Item 4.1 - O candidato deve ser aluno de

graduação

44 Yasmin Santos Amaral DEFERIDO

II. RECURSO: Conforme item 4.7 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de

interposição de recurso contra a Homologação das Inscrições para complementação

documental. O período para interposição de recurso à homologação das inscrições

vai de 05/12/2023 a 06/12/2023, e o recuso deve ser realizado exclusivamente via e-

mail (cursodeferias.ppgcf@ufjf.br).

mailto:cursodeferias.ppgcf@ufjf.br

Juiz de Fora, 04 de dezembro de 2023.

Comissão Organizadora do Curso de Extensão